
1 
 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 1 

(Dodatečná informace č. 1) 

Název veřejné zakázky:   

„Úpravy sportovního hřiště“ - gymnázium Dobruška, Pulická 779 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení: 

• Mgr. Kateřina Machova, kamachova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 489 

 

Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 
všech jejích příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle ustanovení § 27 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen jako „ZZVZ“ nebo „zákon“), se jedná o veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce, zadávanou postupem mimo režim tohoto zákona, zejména v souladu se 

směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje. 

Zadavatel vydává v souladu s ustanoveními § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění 
zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1: 

„Pro předložení cenové nabídky do veřejné soutěže je nutné znát podrobnosti o řešení konstrukcí 
stavby, zejména typu sportovního povrchu, oplocení a sportovního vybavení. Vzhledem k tomu, že 
na trhu je dostupných více druhů těchto řešení, je z důvodů zadání stejných podmínek do veřejné 
soutěže potřeba znát před odevzdáním nabídky alespoň výše uvedené položky. Domníváme se 
tedy, že zadání není úplné a mělo by obsahovat minimálně výkaz výměr závazný po všechny 
uchazeče. 

Dále bychom chtěli upozornit na to, že při stavebním řízení, po předání projektové dokumentace 
pro stavební řízení, která je vedlejším předmětem veřejné zakázky by mohl stavební úřad vznést 
při vydání souhlasného stanoviska další požadavky, které by nebyly součástí cenové nabídky. 
Stejný případ by mohl nastat i v případě vyjádření dotčených orgánů a institucí při stavebním řízení. 
Domníváme se, že vzhledem k popsaným okolnostem a absencí výkazu výměr, není zadání 
veřejné zakázky zcela transparentní.“  

mailto:kamachova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ad. odstavec 1 dotazu č. 1 (Podrobnosti o řešení konstrukcí stavby, zejména typu sportovního 
povrchu, oplocení a sportovního vybavení) 

Podrobnosti, minimální technické požadavky a další jiné minimální požadavky pro stavební řešení byly 

vymezeny zadavatelem v zadávací dokumentaci1, zejména ve Výzvě k podání nabídek (v článku 4  

a násl. na straně č. 2 a násl.) a dále podrobněji specifikovány v Návrhu smlouvy o dílo (v části 

druhé označené názvem část „B“ STAVEBNÍ PRÁCE, v článku 9 a násl. na stranách 7,8 a 9). Zadavatel 

na těchto výše specifikovaných místech zadávací dokumentace vždy pro každý prvek/ část školního 

sportovního hřiště stanovil: popis stávajícího stavu, minimální technické požadavky na nové navrhované 

řešení a minimální požadavky na postup dodavatele při realizaci návrhu. 

Vždy se jedná o minimální požadavky (tzn. nejnižší, nejmenší požadavky), které dodavatel musí při 

vypracování projektové dokumentace a následně pak i při realizace stavebních prací dodržet. 

Pokud zadavatel nestanoví konkrétní řešení zároveň, tak ale vždy stanoví minimální požadavky na 

příslušné řešení. Zadavatel tak dává dodavateli možnost, pokud je dostupných více druhů řešení, 

některé z nich navrhnout a následně ho realizovat. Jedná se o metodu Design-Build. Zadavatel má tedy 

za to, že v zadávací dokumentaci byly dostatečně vymezeny zadávací podmínky, dostatečně popsány 

požadované stavební úpravy a je na každém dodavateli, jaké použije řešení při současném dodržení 

všech minimálních požadavků zadavatele.  

 Ad. odstavec 2 dotazu č. 1 (Výkaz výměr) 

Výkaz výměr nelze k Výzvě k podání nabídek přiložit, a to vzhledem k tomu, že vedlejším předmětem 

plnění této zakázky je zpracování projektové dokumentace včetně výkazu výměr (dílo „A“ dle Návrhu 

smlouvy o dílo). Vedlejší předmět veřejné zakázky tedy spočívá v poskytnutí služeb. Na základě takto 

vypracované projektové dokumentace provede dodavatel stavební práce, tj. hlavní předmět veřejné 

zakázky (dílo „B“ dle Návrhu smlouvy o dílo), které spočívají v rekonstrukci sportovního hřiště, výměně 

povrchů a atd.  

Zadavatel předpokládá, že dodavatel právě využije možnosti sám pro sebe si zpracovat projektovou 

dokumentaci k vlastní realizaci stavby, a že si projektovou dokumentaci vypracuje natolik kvalitně  

a podrobně, že ze stran dotčených orgánů či stavebního úřadu pravděpodobně nevzniknou žádné 

zásadní dodatečné požadavky či připomínky.  

 Ad. transparentnost veřejné zakázky malého rozsahu 

Zadavatel při zadávání zakázky malého rozsahu postupoval v souladu s ustanovením § 27 v kombinaci 

s ustanovením § 31 ZZVZ a v souladu se směrnicí č. 3 rady královéhradeckého kraje. Zadavatel dodržel 

základní zásady zadávání veřejných zakázek, tj. zásadu transparentnosti, zásadu přiměřenosti, zásadu 

rovného zacházení, zásadu zákazu diskriminace a atd. Zásada transparentnosti spočívá zejména  

v poskytování informací o veřejné zakázce prostřednictvím zadávací dokumentace, plnění 

uveřejňováních povinností a povinnosti ve vztahu k uchovávání dokumentace veřejné zakázky. Na 

základě zde uvedeného, považuje zadavatel zadaní veřejné zakázky malého rozsahu za 

transparentní. 

 

                                                           
1 Pojmem zadávací dokumentace se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 
sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů, 
tj. například Výzva k podání nabídek, Návrh smlouvy o dílo a atd. 
 



3 
 

Lhůta pro podání nabídek: 

Na základě výše podaných vysvětlení se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 

Otevírání obálek (nabídek) proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek 

v sídle zadavatele Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové). 

O otevírání nabídek zadavatel vyhotoví písemný protokol, který bude obsahovat počet nabídek a údaje 

z nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. Protokol o otevírání nabídek bude 

uveřejněn v sekci „Dokumenty vyhrazené jen pro účastníky“ v detailu veřejné zakázky na profilu 

zadavatele do dvou pracovních dnů ode dne otevírání nabídek. 

 

Uveřejnění: 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 
 
 
 
V Hradci Králové 30. 1. 2020 
 
 
 
 
Mgr. Kateřina Machová,  
oddělení veřejných zakázek, na základě pověření 

 

 

 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2020-01-30T08:31:08+0100
	Mgr. Kateřina Machová




